2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 ноября 2017 г.
	№ 541-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в разделе 1:

в пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения проверки инвестиционных проектов, предусматривающих строительство, реконструк-цию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов капитального строительства, линейных объектов, приобретение объектов недвижимого имущества и (или) осуществление иных инвестиций
в основной капитал, на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения (далее – проверка), в целях принятия
в установленном порядке решений:»;
в абзаце третьем слова «объекты капитального строительства, находящихся» заменить словами «объекты капитального строительства, линейные объекты, находящиеся»;

в абзаце четвёртом слова «в объекты капитального строительства государственной собственности Ульяновской области» заменить словами
«в объекты капитального строительства, линейные объекты, находящиеся
в государственной собственности Ульяновской области,»;

абзац пятый после слов «капитального строительства» дополнить  словами «, линейные объекты»;
пункт 1.5 после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;
б) в разделе 2:

в пункте 2.1:
в подпункте 1 слова «объектов капитального строительства муниципальной собственности» заменить словами «объектов капитального строительства, линейных объектов, находящихся в муниципальной собственности,»;
в подпункте 2:

абзац первый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
абзац пятый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

абзац девятый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

абзац одиннадцатый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

в) в пункте 3.11 раздела 3:

в абзаце первом:

после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;

слова «перевооружение которого» заменить словами «перевооружение которых»;
абзац второй после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
г) в приложении № 1:
абзац второй пункта 4 после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейный объект»;

в таблице 1 пункта 7 слова «Сметная стоимость объекта капитального строительства, включая НДС, в соответствии с заключением государственной экспертизы или предполагаемая стоимость строительства (реконструкции
(в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения) либо приобретения объекта недвижимого имущества» заменить словами «Сметная стоимость объекта капитального строительства, линейного объета, включая НДС, в соответствии с заключением государственной экспертизы или предполагаемая стоимость строительства (реконструкции (в том числе
с элементами реставрации), технического перевооружения) либо приобретения объекта недвижимого имущества»;

в пункте 9:

в абзаце третьем слова «создаваемого (реконструируемого, перевооружаемого) объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых (реконструируемых, перевооружаемых) объекта капитального строительства, линейного объекта»;

абзац четвёртый после слов капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
абзац третий пункта 12 после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
в абзаце четвёртом пункта 15 слова «создаваемого, реконструируемого
(в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструи-руемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

в абзаце четвёртом пункта 16 слова «создаваемого, реконструируемого
(в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструи-руемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

в пункте 17:
абзацы первый и второй после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
в абзаце третьем слова «создаваемого, реконструируемого (в том числе
с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

абзац четвёртый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

в абзаце пятом слова «объекта капитального строительства, создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевоору-жаемого» заменить словами «объекта капитального строительства, линейного объекта, создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых»;

абзац шестой после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателей

	инвестиционный проект
	сметная норма (проект-аналог)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сметная или предполагаемая стоимость создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства, линейного объекта или приобретаемого объекта недвижимого имущества, млн. рублей

	2.
	Проектная мощность (показатель прямого результата реализации проекта) создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства, линейного объекта или приобретаемого объекта недвижимого имущества в соответствующих единицах измерения

	3.
	Отношение сметной или предполагаемой стоимости создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства, линейного объекта или приобретаемого объекта недвижимого имущества к показателю проектной мощности объекта (прямого результата проекта), тыс. рублей на единицу мощности

в пункте 18:

абзацы седьмой-десятый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

абзац четырнадцатый дополнить словами «, линейного объекта»;
абзац пятнадцатый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
абзацы первый и второй пункта 19 после слов «капитального строительства» дополнить словами  «, линейного объекта»;
в пункте 21:

в абзацах первом и втором слова «создаваемого, реконструируемого
(в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

в абзаце четвёртом слова «создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

абзацы первый и второй пункта 22 после слов «капитального строительства» дополнить словами  «, линейного объекта»;

2) в приложении № 2:
а) в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац девятый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
в абзаце одиннадцатом слова «капитального строительства, подлежащий» заменить словами «капитального строительства, линейный объект, подлежащие»;

абзац двенадцатый после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

в пункте 2.3:
абзацы второй и третий подпункта 2.3.4 после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
абзацы первый-четвёртый подпункта 2.3.8 после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
в подпункте 2.3.10:

в абзацах первом и втором:

слова «на объект капитального строительства, подлежащий» заменить словами «на объект капитального строительства, линейный объект, подлежащие»;

после слов «размещение объекта капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;
в абзаце третьем:
слова «объекта капитального строительства, подлежащего» заменить словами «объекта капитального строительства, линейного объекта, подлежащих»;

после слов «размещение объекта капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

в абзаце четвёртом:
слова «на объект капитального строительства, подлежащий» заменить словами «на объект капитального строительства, линейный объект, подлежащие»;

после слов «размещение объекта капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

абзацы первый-пятый подпункта 2.3.11 после слов «капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

б) в разделе 3:
в абзацах втором-четвёртом и седьмом пункта 3.1 слова «создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;
в абзацах первом-пятом подпункта 3.3.1, абзацах первом-пятом подпункта 3.3.2, абзацах первом-четвёртом, шестом и седьмом подпункта 3.3.3,  абзацах четвёртом-седьмом подпункта 3.3.5, абзацах первом-пятом подпункта 3.3.6 пункта 3.3 слова «создаваемого, реконструируемого (в том числе
с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта»;

в) в приложении № 1:
после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;
в таблице:

строку 8 после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;

в строке 10:

слова «на объект капитального строительства, подлежащий» заменить словами «на объект капитального строительства, линейный объект, подлежащие»;
после слов «размещение объекта капитального строительства» дополнить словами «, линейного объекта»;

строку 11 после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;

г) в приложении № 2:
после слов «капитального строительства» дополнить словами
«, линейного объекта»;

в строках первой-третьей и шестой таблицы слова «создаваемого, реконструируемого (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемого объекта капитального строительства» заменить словами «создаваемых, реконструируемых (в том числе с элементами реставрации), перевооружаемых объекта капитального строительства, линейного объекта».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
2310кк2